[bookmark: _GoBack]
ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО   РАЙОНА    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.05.2021                                                                          № 186
с. Вишкиль

О внесении  изменений  в решение Вишкильской  сельской  Думы  от 28.03.2018 № 37  « Об  утверждении  Положения о  статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2020 № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных  вопросов организации  и функционирования  публичной власти», Устава  муниципального  образования,  в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Вишкильская  сельская Дума РЕШИЛА:
1. В  Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», утвержденное решением Вишкильской  сельской Думы от  28.03.2018   № 37, с изменениями    от 11.10.2018 №60, от    31.01.2019  № 79, от 16.10.2019 № 104, от 29.11.2019 № 118, от 12.03.2020 № 132, от 21.04.2020 № 138, от 30.10.2020 № 154, от 22.04.2021 № 181 (далее – Положение), внести следующие изменения:
1.1. В абзаце 1 статьи 3 слова «  членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором  Российской Федерации,»
2. Опубликовать  настоящее  решение  в Информационном  бюллетене и на официальном  сайте Котельничский муниципальный  район.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствие  с действующим законодательством.

Глава Вишкильского
сельского поселения                                                                         С.С.Гуцу

Правовая  экспертиза проведена:

ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО

РАЙОНА

КИРОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от

21.05

.

2021

№

186

с. Вишкиль

О внесении  изменений

в решение

Вишкильской  сельской  Думы  от

28.03.2018 № 37  «

Об  утверждении  Положения

о

статусе депутата,

члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом

от

14.03.2020 № 1

-

ФКЗ «О

совершенствовании регулирования отдельных  вопросов организации  и

функционирования  публичной власти»,

Устава  муниципального

образования,

в целях приведения нормативного правового акта в

соответствие с действующим законодательство

м,

Вишкильская  сельская

Дума РЕШИЛА:

1.

В

Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,

утвержденное решением Вишкильской  сельской Думы от  28.03.2018   № 37

,

с измене

ниями

от

11.10.2018 №60

, от

31.01.2019  № 79

, от 16.10.2019 №

104

, от 29.11.2019 № 118

, от 12.03.2020 № 132

, от 21.04.2020 № 138

, от

30.10.2020 № 154

, от 22.04.2021 № 181

(далее

–

Положение), внести

следующие изменения:

1.1.

В абзаце 1 статьи 3 слова

«  членом Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами

«

сенатором  Российской Федерации

,

»

2. Опубликовать  настоящее  решен

ие  в Информационном  бюллетене

и на официальном  сайте Котельничский муниципальный  район.

3.

Настояще

е решение вступает в силу в соответствие  с действующим

законодательством

.

Глава

Вишкильского

сельского

поселения

С.С.Гуцу

Правовая  экспертиза проведена:

  ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА   КОТЕЛЬНИЧСКОГО      РАЙОНА      КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ   четвертого  созыва     Р Е Ш Е Н И Е     от  21.05 . 2021                                                                              №   186     с. Вишкиль       О внесении  изменений    в решение  Вишкильской  сельской  Думы  от  28.03.2018 № 37  «  Об  утверждении  Положения   о    статусе депутата,  члена выборного органа местного самоуправления, выборного  должностного лица местного самоуправления»       В соответствии с Федеральным законом   от  14.03.2020 № 1 - ФКЗ «О  совершенствовании регулирования отдельных  вопросов организации  и  функционирования  публичной власти»,  Устава  муниципального   образования,    в целях приведения нормативного правового акта в  соответствие с действующим законодательство м,  Вишкильская  сельская  Дума РЕШИЛА:   1.   В     Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного  самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,  утвержденное решением Вишкильской  сельской Думы от  28.03.2018   № 37 ,  с измене ниями      от  11.10.2018 №60 , от      31.01.2019  № 79 , от 16.10.2019 №  104 , от 29.11.2019 № 118 , от 12.03.2020 № 132 , от 21.04.2020 № 138 , от  30.10.2020 № 154 , от 22.04.2021 № 181   (далее  –   Положение), внести  следующие изменения:   1.1.  В абзаце 1 статьи 3 слова   «  членом Совета Федерации  Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами  « сенатором  Российской Федерации , »     2. Опубликовать  настоящее  решен ие  в Информационном  бюллетене  и на официальном  сайте Котельничский муниципальный  район.   3.  Настояще е решение вступает в силу в соответствие  с действующим  законодательством .       Глава   Вишкильского   сельского   поселения                                                                             С.С.Гуцу       Правовая  экспертиза проведена: